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54 gitarzystów z 21 krajów świata zgłosiło się do pierwszej edycji Międzynarodowego Jazzowego Konkursu
Gitarowego im. Jarka Śmietany. Podczas środowej (20 maja) konferencji w krakowskim magistracie
organizatorzy ogłosili nazwiska 14 artystów, którzy zakwalifikowali się do przesłuchań, które rozpoczną się 1
lipca.

W gronie półfinalistów jest 6 Polaków: Szymon Mika, Daniel Popiałkiewicz, Gabriel Niedziela, Dawid
Kostka, Marek Kądziela, Łukasz Kokoszko, 3 muzyków z USA: Jeff Miles, Rotem Sivan, Isaac Darche
oraz: Japończyk Aki Ishiguro, Węgier Roland Balogh, Francuz Félix Lemerle, Niemiec Igor Osypov i
jedyna w tym gronie kobieta, młoda włoska gitarzystka Eleonora Strino.

- Jest nam niezwykle miło, że możemy ogłosić pierwszą edycję Międzynarodowego Jazzowego
Konkursu Gitarowego im. Jarka Śmietany. Ścisła i owocna współpraca dwóch organizacji: Fundacji My
Polish Heart oraz Fundacji im. Zbigniewa Seiferta jest kołem napędowym do pokazania młodych,
zdolnych, jazzowych twórców, którzy w Krakowie będą prezentować swoje talenty i rywalizować
między sobą. Dlaczego w Krakowie? Od kilkudziesięciu lat to właśnie tutaj odbywa się Letni Jazzowy
Festiwal w Piwnicy pod Baranami, w Krakowie żyje i tworzy ponad 200 artystów jazzowych i właśnie tu
odbywa się corocznie Noc Jazzu, która przyciąga miłośników tego właśnie gatunku muzycznego –
powiedziała Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji.

Otwarte dla publiczności półfinałowe i finałowe przesłuchania odbywać się będą w dniach 1-3 lipca w
sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej im. Władysława Żeleńskiego w Krakowie (ul. Basztowa
9). Walczących o konkursowe trofea młodych artystów oceniać będzie międzynarodowe jury, w
którym zasiądą światowej sławy gitarzyści: John Abercrombie, Mike Stern i Ed Cherry, a także polscy
wirtuozi i pedagodzy tego instrumentu: Marek Napiórkowski i prof. Karol Ferfecki. Skład jury uzupełni
ponadto wieloletni muzyczny przyjaciel Jarka Śmietany, legendarny pianista i hammondzista Wojciech
Karolak oraz pomysłodawca Konkursu, prezes Fundacji My Polish Heart i dyrektor Letniego Festiwalu
Jazzowego w Piwnicy pod Baranami - Witold Wnuk.

Organizatorzy przewidzieli trzy nagrody główne: 10.000 USD, 5.000 USD, 2.000 USD. Nagrodę
specjalną ufunduje ponadto rodzina patrona Konkursu - Anna i Alicja Śmietana.

Zwycięzców Konkursu poznamy podczas finałowej gali, która odbędzie się 4 lipca w Centrum
Kongresowym ICE Kraków. Zapowiada się niezwykłe święto jazzowej gitary, bo tuż po występie
najlepszych młodych muzyków, laureatów konkursu, na scenie pojawią się światowi giganci jazzowej
gitary (i nie tylko). Tę część wieczoru rozpocznie formacja Mike Stern & Didier Lockwood Band,
prowadzona przez dwóch charyzmatycznych jazzmanów: wybitnego amerykańskiego gitarzystę
Mike'a Sterna oraz słynnego francuskiego skrzypka Didiera Lockwooda. W zespole zagrają ponadto:
fenomenalny basista Tom Kennedy oraz równie wspaniały perkusista Steve Smith.

Chwilę później na scenie dołączy do nich jeden polski i dwaj amerykańscy mistrzowie gitary: Marek
Napiórkowski, John Abercrombie i Ed Cherry. I tak finałowa gala przerodzi się w prawdziwy światowy



pojedynek gitarzystów - Guitar Summit.

Więcej na stronie: www.smietanacompetition.com a także na profilu
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